o horário da regressiva do segundo leilão, ou seja, o início do fim do leilão. 

CPC. Art. 900. O leilão prosseguirá no dia útil imediato, à mesma hora em que teve início, independentemente de novo edital, 

se for ultrapassado o horário de expediente forense. 

VALOR DO PRIMEIRO LEILÃO R$ 35.000,00 (trinta e cinco mil reais).  

No primeiro leilão, o leiloeiro iniciará o ato ofertando os lotes tendo como lance mínimo o valor igual ou superior a avaliação. 

Caso algum lote não seja arrematado no primeiro leilão, será iniciado o segundo leilão, da seguinte forma:  

VALOR EM SEGUNDO LEILÃO: R$ 17.500,00 (dezessete mil e quinhentos reais). 

No segundo leilão, fica o leiloeiro autorizado a ofertar os lotes tendo como lance mínimo o valor igual ou superior a 50% do 

valor da última avaliação atualizada (art. 891, §único do CPC).  

Ação: Cumprimento de Sentença – Proc. 5454555-12.2020.8.09.0025 - Requerente:

[...]

Rua Joaquim Gonzaga de Menezes, na Vila Olegário Pinto, nesta cidade de Caldas Novas-GO, com a área de 887,50m². 

DESCRIÇÃO CONFORME AVALIAÇÃO:  SALA COMERCIAL, DEPÓSITO E 01 LAVABO, COM 62,9600m², NESTA 

CIDADE, sala inacabada; Que o avalio pela importância de R$ 35.000,00 (trinta e cinco mil reais). 

VALOR TOTAL DA AVALIAÇÃO DO BEM: R$ 35.000,00 (trinta e cinco mil reais). 

FORMAS DE PAGAMENTO:  

À VISTA OU PARCELADO CONFORME DESPACHO: Em consonância com o artigo 895 do CPC, conste-se no edital 

que há possibilidade de pagamento parcelado do valor da arrematação, desde que a proposta observe as exigências legais